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　本校の学校協議会は、地域の代表者や元ＰＴＡ役員、
校区小学校の校長先生、保護者の代表が委員となり、
学校と地域の連携を軸に、開かれた学校づくりに協力
しております。これからも、玉出中学校を支えていきた
いと思います。

会長 冨浦　一真

　本校ＰＴＡは、生徒の健やかな成長を願い、学校と地域
が協力して様々な活動に取り組んでいます。かけがえのな
い思い出を作ってください。そのためにも、保護者の皆さ
まのＰＴＡ活動への積極的なご参加をお待ちしております。

会長　鮫島　旭

　Societ y5 .0の時代を生きる子どもたちの育成に向けて、保護者の皆さまとともに、子どもたちを育んでまいりた
いと考えております。玉出中学校の詳しいことはホームページをご覧ください。
ht tp: //swa .c i t y - osaka .ed .jp/swas/ index .php?id=j762754

学校協議会会長からのメッセージ ＰＴＡ会長からのメッセージ

標準服、体操服

学校からのアピールポイント

過去３年間の卒業生の進学先（進学者数順・進学者２名以下は順不同）

本校では、学校・PTA・地域・関係機関等が一体となった「玉中生見守りネットワーク」を組織し、生徒の
健全育成に取り組んでいます。大阪市では、教育振興基本計画が改訂されました。基本的な方向性の１つ
である「誰一人取り残さない学力の向上」に向けて、教職員一丸となって取り組んでまいる所存です。ま
た、引き続き、地域や社会に貢献できる生徒の育成をめざし、「玉出中学校生徒 10 カ条」を掲げ、教育活
動を推進してまいります。今後とも、本校を温かく見守り、ご支援を賜りますようお願い申しあげます。

西田　清盛校長からのメッセージ　／  玉出中学校長  西田　清盛
部活動の主な記録（令和３年度）

【校訓】
・勤勉 ・自律 ・協調

【重点目標】
●安全・安心な教育の推進
●未来を切り拓く学力・体力の向上
●学びを支える教育環境の充実
●玉出中学校生徒 10 カ条の達成に意欲的に
　取り組む生徒の育成

教育目標・方針
●「玉出中学校生徒10カ条」や「学校安心ルール」を
活用し、個々の生徒の規範意識や社会性を育むと
ともに、規律ある生徒集団づくりに取り組む。

●全国学力学習状況調査や中学生チャレンジテスト、
その他各種調査結果を活用し、主体的・対話的で
深い学びの充実に向けた授業改善に取り組む。

運営に関する計画の概要

平均正答率（％）

国語
54
数学
39

［国語］ものの見方や考え方をとらえ、自分の考えを表記することに課題が見られる。

［数学］データの意味を読み取ったり、説明したりすることに課題が見られる。

令和３年度　全国学力・学習状況調査の概要

平均値 握力 上体起こし 長座体前屈 反復横とび 50m走 立ち幅とび 体力合計点
男 29.84

24.45
25.32
23.95

37.20
54.21

53.64
48.42

70.33
52.67

8.03
8.99

174.45
161.76

18.72
12.16

47.02
50.51女

シャトルラン・ ハンドボール
持久走 投げ

・体力合計点は男子47.0点（対市比△2.6ポイント）、女子50.5点（対市比＋0.9ポイント）
・質問項目「運動やスポーツをすることは好きですか」に対して、肯定的な回答を寄せた割合は、男子は86.６％
（対市比＋0.4ポイント）、女子は69.2％（対市比△1.6ポイント）であった。

令和３年度　全国体力・運動能力、運動習慣等調査の概要
卒業生数：令和元年度…97名　令和2年度…106名　令和3年度…116名
【国公立校】（10名以上）泉尾工業、今宮工科、住吉、住吉商業、大正伯稜、西成、東住吉総合、港、（４から9名）阿倍野、堺市立堺、大阪府教育センター附属、
東住吉、桜和、（３名以下）市岡、今宮、生野工業、大阪市立中央、岸和田、工芸、高津、港南造形、桜宮、泉北、高石、天王寺、登美丘、長野、長吉、
西野田工科、農芸、野崎、汎愛、阪南、花園、東、東百舌鳥、伯太、布施工科、都島工業、住ノ江支援、なにわ高等支援
【私立校】（10名以上）興国、清明学院、（４から9名）上宮、大阪偕成、大阪夕陽丘学園、賢明学院、太成学院大学、初芝立命館、大阪商業大学、
（3名以下）あべの翔学、大阪商業大学堺、大阪成蹊、大阪桐蔭、大谷、関西福祉科学大学、近畿大学附属、建国、高野山、香里ヌヴェール学院、昇陽、
城南学園、創志学園、帝塚山学院、浪速、阪南大学、東大谷、明浄学院、箕面学園、桃山学院、立命館宇治
【専修・専門学校】大阪つくば開成、クラーク国際、天王寺学館、第一学院、東朋専修学校、バンダイゲームアカデミー、ルネサンス大阪、N高等学校、YMCA学院

教室（授業風景）

修学旅行

体育館

グラウンド（体育大会）

※標準服については、各自の体調
に合わせて、夏冬用着用を認め
ています。 また、令和３年度末
より、スラックスとスカートの
選択制を採用しています。

冬用 標準服

体操服

夏用 標準服

●男子卓球部
大阪市秋季総合体育大会準優勝
大阪府秋季総合体育大会準優勝
全国中学校選抜卓球大会3位

●女子卓球部
大阪市春季総合体育大会準優勝
大阪府優勝卓球大会ベスト８
大阪市秋季総合体育大会優勝
大阪府秋季総合体育大会ベスト８

●陸上競技部
大阪市春季総合体育大会
男子800m個人5位

●ソフトテニス部
西成杯2年生個人優勝
西成杯1年生個人3位

大阪市秋季総合体育大会
第3支部　団体3位

●女子バレーボール部
大阪市中学校秋季総合体育大会
ベスト３２

●野球部
大阪市秋季総合体育大会
第3支部ベスト１６

●剣道部
ブロック新人大会
女子団体　３位

●美術部
西成区青少年非行防止ポスター
最優秀賞受賞


